[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 03 декабря  2013 года                                                                                                   № 135-р

	«Об утверждении оценки эффективности реализации 1 этапа муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в администрации

муниципального образования   Ромашкинское  сельское поселение

на 2013-2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановления администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 03  декабря  2013 года  № 220 «Об утверждении Порядка оценки эффективности целевых программ муниципального образования Ромашкинское сельское поселение и определения критериев такой оценки»:

1. Утвердить прилагаемую оценку эффективности реализации 1 этапа муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования   Ромашкинское  сельское поселение на 2013-2015 годы».

2. Данное распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования www.ромашкинское.рф.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   С.В.Танков

Исп: Трепагина О.П.

99-555
Разослано: дело -2, прокуратура -1, администратор сайта-1

Приложение

к распоряжению администрации

МО Ромашкинское сельское поселение

от 03.012.2013 № 135-р

Оценка эффективности

реализации 1 этапа муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования   Ромашкинское  сельское поселение на 2013-2015 годы»
Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации Программы проводились в соответствии с  Постановления администрации МО Ромашкинское сельское поселение от 03  декабря  2013 года  № 220 «Об утверждении Порядка оценки эффективности целевых программ муниципального образования Ромашкинское сельское поселение и определения критериев такой оценки»
В соответствии с задачами Программы проведены следующие мероприятия:
1.  Совершенствование правовой базы, регулирующей муниципальную службу в администрации муниципального образования   Ромашкинское  сельское поселение, в том числе по противодействию коррупции принято 7 НПА, в 1 Решение СД внесены изменения.
 2. Создание системы профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы: 5 муниципальных служащих прошли краткосрочное обучение, затрачены бюджетные денежные средства  из запланированных 30 тыс. рублей  использовано 29, 056 тыс. рублей.
3. Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе – согласно утвержденного плана по противодействию коррупции в администрации проводятся соответствующие мероприятия: предоставление и проверка  сведений о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведена экспертиза 61 проекта нормативно-правовых актов,  ведется работа по соблюдению муниципальными служащими и т.д.

Критерий эффективности Программы рассчитывается в соответствии с балльной системой оценок по следующим показателям:
	К1
	Соответствие Программы  системе приоритетов     социально-экономического развития Ромашкинского сельского поселения
	5

	К2
	Постановка в Программе  задач, условием решения которых является        применение программно-целевого метода
	5

	К3
	Уровень проработки      целевых показателей и   индикаторов  эффективности реализации Программы
	10

	К4
	Уровень финансового     обеспечения Программы и его структурные         параметры
	10

	К5
	Организация управления контроля за ходом       и исполнения Программы
	10

Интегральный (итоговый) показатель оценки эффективности Программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям по формуле:

К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5
К=5+5+10+10+10=40

На основании интегрального итогового показателя Программа считается достаточно эффективной.
   Фактически запланированное финансирование на 2013 год израсходовано в полном объеме, перерасходования средств не выявлено. Целесообразно сохранить финансирование на 2014 год в установленном объеме, в  решение «О бюджете муниципального образования Ромашкинское сельское поселение» изменений не вносить, дополнительных ассигнований на реализацию Программы не планировать, досрочное прекращение её реализации считать не целесообразным.